

Asia: VN/17928/2024

## Hallituksen esitysluonnos perusopetuslain muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 29 pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?**

Lakiesitys on selkeä ja se voidaan sinällään toteuttaa oppituntien aikana. Puettavien mobiililaitteiden osalta valvonta ja säilytyspaikan määrittäminen voi olla käytännössä hankalaa ja esim. kellon käytön kieltäminen oppituntien aikana voi olla kyseenalaista. Välituntien osalta varmasti syntyy erilaisia käytäntöjä eri opetuksen järjestäjien välillä.

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 36 d pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?**

Puhelinten ja muiden mobiililaitteiden haltuun ottamisesta tulee kouluissa tehdä järjestelyjä ja sopia käytännöistä laitteiden vahingoittumisen ehkäisemiseksi ja tietoturvan varmistamiseksi.

#### **Onko teillä muita huomioita puhelimia ja muita mobiililaitteita koskeviin ehdotuksiin?**

Matkapuhelin tai muu mobiililaite ei ole välttämätön oppilaan ja huoltajan väliseen yhteydenpitoon koulupäivän aikana, koska tarvittaessa yhteydenpito onnistuu opettajan ja koulun henkilökunnan välityksellä heidän laitteillaan (kuten onnistui jo lankapuhelinaikana).

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 41 a-d ja 42 d pykäliin koskien aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa?**

Kirjaus valvontaviranomaisen harkintavallasta koulutuksen asianmukaisen järjestämisen osalta jättää paljon toimintavälystä valvontaa suorittavalle viranomaiselle.

#### **Onko teillä muita huomioita aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa koskeviin ehdotuksiin?**

Onko näköpiirissä se, että media tulee ohjaamaan viranomaiskäytäntöä?

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 2 pykälään koskien liikunnallisen elämäntavan lisäämistä esi- ja perusopetuksen tavoitteisiin?**

Kirjaus on hyvä ja kannatettava.

#### **Onko teillä muita huomioita liikunnallista elämäntapaa koskevaan ehdotukseen?**

Kouluissa on esim. Liikkuva koulu-ohjelma myötä edetty tähän suuntaan muutenkin.

## **Onko teillä lausuttavaa perusopetuslain säädöshuoltoa koskeviin ehdotuksiin?**

Yleisesti toivottavaa olisi, että lainsäädännön uudistukset / muutokset opetuksen toimialalla noudattaisivat koulutyön suunnittelun rytmiä, niin että opetuksen järjestäjille ja kouluille jää riittävästi aikaa valmistella ja toteuttaa tarvittavat muutokset.

Nyt tässä yhteydessä tehtävät tarkennukset ovat asiallisia.

Suolanen Anne  
Kotkan kaupunki, opetustoimi, opetustoimen hallinto